DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 180 / 2022 Publicação: Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022

Id: 202201567 - Protocolo: 0965824

Ato de Designação

| De 27.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

DESIGNA o(a) Exmo(a). Defensor(a) Público(a) RAPHAEL COELHO BERBA para atuar no Plantão Especial do
Juizado do Torcedor e Grandes Eventos, no Estádio do Maracanã, no dia 01.10.2022, sábado, às 19h, em razão da partida Flamengo x
Bragantino, Campeonato Brasileiro – Série A – 2022.

Id: 202201565 - Protocolo: 0966896

Referência: Processo nº E-20/001.008902/2022

DESIGNA o Exmo. Defensor Público FILIPE MATOS MONTEIRO DE CASTRO, matrícula nº 930.853-7 para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar na qualidade de curador especial da testemunha incapaz, nos autos dos processos nº 0012172-
90.2020.8.19.0026, 0001028-85.2021.8.19.0026, 0001026-18.2021.8.19.0026 e 0001408-11.2021.8.19.0026, todos em trâmite no juízo do
Juizado Especial Criminal e Violência Doméstica e Familiar da Comarca de Itaperuna.

Id: 202201568 - Protocolo: 0963157

Ato de Nomeação

| De 27.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001/2699/2017

NOMEIA, em vagas criadas pela Lei Estadual n° 5.658 de 15 de março de 2010, com alteração na nomenclatura dos cargos promovida pelo
art. 28, I, da Lei 9392/2021, os candidatos a seguir elencados, tendo em vista a aprovação e classificação no III Concurso para provimento no
Quadro Permanente de Pessoal de Apoio da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro para o cargo de ANALISTA PROCESSUAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA, na forma abaixo:

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

NOME NA VAGA DE
CRITÉRIO DE

INGRESSO
CLASSIFICAÇÃO

LUIZ GUILHERME FERREIRA DA
SILVA

PEDRO FREDERICO OLIVEIRA
FONTES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

50°

3

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 180 / 2022 Publicação: Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - HIPOSSUFICIÊNCIA

NOME NA VAGA DE
CRITÉRIO DE

INGRESSO
CLASSIFICAÇÃO

THIAGO MIRANDA GONÇALVES LUAN RODRIGUES DE OLIVEIRA HIPOSSUFICIÊNCIA 8°

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - PcD

NOME NA VAGA DE
CRITÉRIO DE

INGRESSO
CLASSIFICAÇÃO

MARINA PINTO DE CASTRO JATAHY PEDRO HENRIQUE PEREIRA PAIVA PcD 6°

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - NEGROS E ÍNDIOS

NOME NA VAGA DE
CRITÉRIO DE

INGRESSO
CLASSIFICAÇÃO

DANIEL DA LUZ RAMOS
KAYO CESAR FRONTEN DE SOUZA

PULLIG
N/I 15°

ANALISTA PROCESSUAL DA DEFENSORIA PÚBLICA - REGIÃO 01 - HIPOSSUFICIÊNCIA

NOME NA VAGA DE
CRITÉRIO DE

INGRESSO
CLASSIFICAÇÃO

DENIS ROBERTO PEÇANHA DE S.
ALMEIDA

PLINIO DE OLIVEIRA CABRAL HIPOSSUFICIÊNCIA 3°

Id: 202201566 - Protocolo: 0966393

Aviso Geral

| De 27.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.010116/2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e a CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCAM os (as) Exmos.(as) Srs. (as) Defensores (as) Públicos (as) do XXVII Concurso da
Carreira Inicial da Defensoria Pública para o curso de formação, conforme programação abaixo indicada:

DIA: 30 de setembro de 2022, sexta-feira

MANHÃ

09h30 às 12h - Defesa Criminal Efetiva no Âmbito do Sistema de Justiça - Lançamento do Núcleo de Investigação Defensiva

Palestrantes:  Nelson Massini e Denise Rivera - Peritos

Mediadora: Isabel Schprejer - Subcoordenadora de Defesa Criminal

Debatedor: Denis Sampaio - Coordenador do Núcleo de Investigação Defensiva

Local: auditório do 2° andar - sede administrativa

Id: 202201570 - Protocolo: 0967205

Secretaria de Engenharia - SENG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 27.09.2022

4